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Prezentacja wystawy IPN „Symbole naszej historii
cz.I i cz.II” – Ropczyce, 25 kwietnia - 5 maja 2017



Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Rzeszowie i Zespół Szkół im. ks. dra Jana
Zwierza w Ropczycach zaprasza na prezentację wystawy  „Symbole naszej historii cz.I i
cz.II” w dniach od 25 kwietnia do 5 maja 2017 r. w budynku ZespółuSzkół im. ks. dra Jana
Zwierza, ul. Mickiewicza 14. 

„Symbole naszej historii” część I
Wystawa miała swoją premierę w grudniu 2013 r. do dzisiaj cieszy się dużym
zainteresowaniem wśród uczniów przedszkoli, szkół, młodzieży a nawet osadzonych z
zakładach karnych. Wystawa jest swego rodzaju podróżą poprzez symbole. Te mniej i bardziej
znane – takie, które na dłużej lub na stałe zostały osadzone w życiu ludzi i te, które przeminęły
wraz z czasami, które symbolizowały. Szczególne miejsce poświęcone zostało symbolice
państwowości – godłu, fladze, barwom, hymnowi i znakom z nimi powiązanymi. Na wystawie
znalazły się też znaki, które stały się symbolami swoich czasów – godła, logotypy, odznaczenia,
a nawet przedmioty, które nie tylko były powszechnie znane sobie współczesnym, ale też są
obrazem przeszłości dla żyjących dzisiaj.

„Symbole naszej historii” cz. II
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Te mniej i bardziej znane – takie, które na dłużej lub na stałe zostały osadzone w życiu ludzi i
te, które przeminęły wraz z czasami, które symbolizowały. Szczególne miejsce na naszej
wystawie poświęcamy symbolice państwowości – godłu, fladze, barwom, hymnowi i znakom z
nimi powiązanymi. Są one na tyle powszechne w naszym codziennym życiu, ze często
przechodzimy obok nich bezwiednie, prawie ze ich nie zauważając. Dlatego tez chcemy
zachęcić Was do zapoznania się z ich genezą i historią.. Znajdziecie na tej wystawie również
znaki, które stały się symbolami swoich czasów – godła, logotypy, odznaczenia, a nawet
przedmioty, które nie tylko były powszechnie znane sobie współczesnym, ale tez są obrazem
przeszłości dla nas. Nie jest możliwym pokazać wszystkiego z czym możemy kojarzyć
jakiś okres historii Polski. Dlatego dokonaliśmy wyboru, który mamy nadzieje, stanie się dla
Was zachęta do poszukania wokół siebie tego, z czym kojarzycie miejsce i czas, w którym
żyjecie. Ale też zapytacie tych, którzy pamiętają to, co było, czy dla nich nie było ważniejszych i
ciekawszych symboli. W końcu każdy z nas pisze swoja własna historie…

 


